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Invitation til alle i Gammel Egå 
 

Fællesrådet i Gammel Egå står i samarbejde med Aarhus Kommune bag en 
særlig udviklingsproces for Gadekæret i Gammel Egå.  
 
Vi kalder processen et deltagerbudget – og du er hermed inviteret. 
 
Et deltagerbudget betyder kort fortalt, at alle, der bor i Gammel Egå og omegn, kan deltage i 
beslutningsprocessen om, hvad budgettet til Gadekæret i Gammel Egå skal bruges på.  
Budgettet, som er til rådighed til Gadekæret, er på 500.000 kr.  
Alle gode forslag, til hvordan budgettet kan og bør bruges, er velkomne.  
Vi håber, du vil deltage! 
 
 
 
Lokale ønsker for Gadekæret i Gammel Egå 
Fællesrådet i Gammel Egå ønsker at skabe et udendørs grønt mødested for alle aldre, med 
respekt for områdets historie og natur, ved Gadekæret i Gammel Egå.  
 
Udviklingen omkring Gadekæret skal være på en måde, der indbyder til ophold, aktiviteter og 
fællesskab for alle borgere i Gammel Egå. Fællesrådet ønsker at anvende og inddrage 
naturens elementer, sådan at områdets udtryk, som et naturområde, bevares i de forslag, der 
kommer ind via det kommende deltagerbudget.  
 
Du kan læse mere omkring Fællesrådets ønsker og tanker om arbejdet med et deltagerbudget 
til Gadekæret i Gammel Egå på deres hjemmeside: http://www.gammelegaa.dk/  
 

 
 
Hvad er det, jeg inviteres med til, og hvorfor? 
Du modtager dette brev, fordi du bor i eller tæt ved Gammel Egå.  
 
Dit lokale Fællesråd har i samarbejde med Aarhus Kommune øremærket 500.000 kr. til 
udvikling af Gadekæret i byen. Heraf går 100.000 kr. til en totalrenovering af diget foran 
gadekæret. De resterende 400.000 kr. udmøntes som et deltagerbudget, hvor alle i og tæt 
ved Gammel Egå inviteres til at komme med forslag til, hvordan budgettet for Gadekæret skal 
bruges.  
 

http://www.gammelegaa.dk/
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Efterfølgende har alle mulighed for at stemme om, hvilke af de indkomne forslag, der skal 
realiseres indenfor det tilhørende budget. 
Fra d.16. oktober 2023 er det muligt for dig at stille et eller flere forslag til, hvad pengene skal 
bruges til ved Gadekæret i Gammel Egå.  
 
I starten af det nye år vil du modtage en ny invitation via Digital Post, når der åbnes op for, at 
du kan stemme på de indkomne forslag. Det er i fase 3. 
 
 
 
Et deltagerbudget indeholder 3 faser, som illustreret nedenfor. 
Du inviteres hermed til at deltage i fase 1. 
 

 
 

Fase 1. Det er muligt at stille et eller flere forslag, til hvordan budgettet skal bruges. 
Fase 2.  Alle indkomne forslag valideres af Aarhus Kommune og Fællesrådet. 
Fase 3.  Alle i Gammel Egå og omegn kan være med til at stemme om, hvilke forslag, der 

skal realiseres. 
 

 
Hvordan stiller jeg mit forslag til Gadekæret i Gammel Egå? 
Fra d.16. oktober og frem til d.23. november er det muligt for alle borgere i Gammel Egå og 
omegn at stille et eller flere forslag til, hvordan budgettet til Gadekæret i Gammel Egå skal 
bruges. 
 
Det kan du gøre på to måder: 
 

1. Digitalt. 
I hele fase 1 kan du på www.sammenomaarhus.dk gå ind og oprette dine forslag 
digitalt. Du logger ind med MitID. 

http://www.sammenomaarhus.dk/
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Eller 
 

2. Fysisk. 
Du kan også aflevere dine forslag fysisk fredag d.26. oktober 2023 kl.11.00 – kl.17.00 
ved Gadekæret i Gammel Egå. Her står repræsentanter fra Fællesrådet i Gammel Egå 
og medarbejdere fra Aarhus Kommune klar til at tage imod forslag og svare på 
spørgsmål. 
 
Efter d.26. oktober vil det være muligt at aflevere forslag fysisk til en repræsentant fra 
Fællesrådet i Gammel Egå efter aftale (kun for borgere, der er fritaget fra Digital Post). 

 
 
 
Hvor kommer pengene fra? 
Midlerne til et deltagerbudget ved Gadekæret i Gammel Egå kommer fra Oplandspuljen i 
Aarhus Kommune. Puljen er oprettet i forbindelse med Investeringsplan 2024-2033. 
Oplandspuljen har til formål at udvikle lokalområderne uden for Ringvejen og i oplandet i 
Aarhus med fokus på øget medborgerskab, deltagelse, engagement og byudvikling. 
 
 
 
Opret dit forslag her: www.sammenomaarhus.dk 
Gammel Egå Fællesråd: http://www.gammelegaa.dk/ 
Kontakt: medborgerskab@aarhus.dk 
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